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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Loti 4: “Blerje enë laboratorike” 

Data 04.12.2025 

Drejtuar: OE  “GAMMA” SHPK, me NUIS K31510153H, me adresë: Tirane, Njesia Administrative 

nr.8, Rruga Dervish Hekali, Ndertesa nr.8  

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, marreveshje kuader me disa 

operatore ekonomike ku  te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 mujor. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-63093-09-30-2025 

Loti 4: REF-63106-09-30-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje laboratori, enë, reagent, gaze, terrene, kite, 

standarte dhe kolona kromatografike” e ndarë në 9 lote me fond limit/vlerë e pritshme e 

marrëveshjes kuadër: 103,383,084 (njëqind e tre milion e treqind e tetëdhjetë e tre mijë e tetëdhjetë 

e katër) lekë pa TVSH  

- Loti 4: “Blerje enë laboratorike” me fond limit: 27,126,899 (njëzet e shtatë milion e njëqind e 

njëzet e gjashtë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH ose 280 092 (dyqind e 

tetedhjete mije e nentedhjete e dy) euro pa TVSH.  
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Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Marreveshje 

kuader me disa operatore ekonomike ku  te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 mujor. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 01.10.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 57 datë 

06/10/2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “KRIJON” sh.p.k. me NUIS K12023001A 

Vlera e ofertës pa tvsh: 17,171,171 (shtatëmbëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e njëqind 

e shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

 

 

2. Operatori ekonomik “GAMMA” sh.p.k. me NUIS K31510153H 

 

Vlera e ofertës pa tvsh: 17,900,000 (shtatëmbëdhjetë milion e nëntëqind mijë) lekë pa TVSH 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

3. Operatori ekonomik “ALMedical” sh.p.k. me NUIS K21511002I 

 

Vlera e ofertës pa tvsh: 24,888,880 (njëzetë e katër milion e tetëqind e tetëdhjetët e tetë mijë e 

tetëqind e tetëdhjetë ) lekë pa TVSH 

 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

 

4. Operatori ekonomik “ECCAT Environmental Consulting, Chemical Analysis & 

Testing” sh.p.k. me NUIS L51512009E 

 

Vlera e ofertës pa tvsh: 21,367,162.71 (njëzetë e një milion e treqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë 

e njëqind e gjashtëdhjetë e dy pikë shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

 

5. Operatori ekonomik “BionicTech” sh.p.k. me NUIS M41406021N 

Vlera e ofertës pa tvsh: 16,944,553.32 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzetë e katër mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë e tre pikë tridhjetë e dy) lekë pa TVSH 

- OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO         X 

 

6. Operatori ekonomik “MEDFAU” sh.p.k. me NUIS J93610823R 

 

Vlera e ofertës pa tvsh: 18,756,768.29 (tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë 

mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tetë pikë njëzetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO         X 

 

7. Operatori ekonomik “ISOMETRIC” sh.p.k. me NUIS L92207009A 

Vlera e ofertës pa tvsh: 0 (zero ska ofertuar) lekë pa TVSH 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO         X 
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8. Operatori ekonomik “NAOL” shpk me NUIS L92201032D 

 

Vlera e ofertës pa tvsh: 0 (zero ska ofertuar) lekë pa TVSH 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Operatorë ekonomikë të s’kualifikuar janë si më poshtë vijon:  

1. Operatori ekonomik “KRIJON” sh.p.k. me NUIS K12023001A me dokumentacionin e 

paraqitur nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit si 

më poshtë: 

Arsyet e skualifikimit: 

A. OE nuk plotëson Pikën 2.3.3 të KVK e cila përcakton 

3.Për të gjithë artikujt e ofruar të paraqiten katalogje/skedë teknike të prodhuesit, ku të përfshihen 

edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull. Operatori ekonomik duhet të 

markojë në katalogun përkatës produktet që ofron sipas numrit rendor (të markuara sipas 

artikullit) të përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogjet duhet të ngarkohen në formë 

elektronike nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimit. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE nga OE rezulton se për artikullin nr.118, 

Maja per mikropipete 100- 1000 μL per PCR (Maja per mikropipeta me volum 100-1000 µL 

te pershtatshme per eppendorf, PCR gradë, RNA/DNA free; loë binding ADN/ARN (aftesi te ulet 

mbajtese per AND/ARN), sterile, me dopio filtër; Pako (10 kuti x 96 maja) pako 15 dhe për 

artikullin nr.120 “Maja per mikropipete 2- 20 μL per PCR” (Maja per mikropipeta me volum 

2-20 µL te pershtatshme per eppendorf, sterile, PCR gradë, RNA/DNA free; loë binding 

ADN/ARN (aftesi te ulet mbajtese per AND/ARN), loë retention per te eleminuar mbajtjen e 

sasise se likuidit ne paretet e majes, me dopio filtër; Pako (10kuti x 96 maja), pako 15, OE ka 

deklaruar në ofertën teknike kompani prodhuese EPPENDORF por nuk ka ngarkuar 

katalogje/skedë teknike të prodhuesit, ku të përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme 

për secilin artikull sic kërkohet në DST. OE për plotësimin e këtij kriteri ka ngakuar Raport 

testimi të lëshuar nga laboratori LADR GmbH MVZ Bremen per këto artikuj, përkatësisht test të 

datës 18.11.2022 per artikullin maja për mikropipete 50- 1000 μL dhe të datës 14.09.2022 për 
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artikullin Maja per mikropipete 2- 20 μL të Eppendorf SE. LPP përcakton detyrim të OE për të 

vërtetuar se plotëson kërkesat e përcaktuar në DST dhe në rastin konkret OE duhet të kishte 

ngarkuar në SPE katalog ose skedë teknike të prodhuesit për të vërtetuar lidhjen që ky operator 

ka me prodhuesin e këtyre produkteve, ku të vërtetohej dhe përputhja me specifikimet teknike të 

kërkuara nga AK.  

Për sa më sipër, me dokumentacionin e ngarkuar OE nuk e bind AK se produktet që ai ofron për 

këto artikuj, i plotësojnë kërkesat e AK. 

 

OE skualifikohet për mospërmbushje të KVK pika 2.3.3 

 

2. Operatori ekonomik “ECCAT Environmental Consulting, Chemical Analysis & Testing” 

sh.p.k. me NUIS L51512009E me dokumentacionin e paraqitur vërteton se nuk i përmbush 

kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit si më poshtë: 

Arsyet e skualifikimit: 

A. OE nuk plotëson Pikën 2.3.5 të KVK e cila përcakton 

5.Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi i mallrave ose nga distributori i 

autorizuar nga prodhuesi, ku ne cdo rast te dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin, 

për lejimin e tregëtimit të  artikujve të tij, per artikujt me nr.rendor 16, 17, 18, 26, 30, 38, 47, 52, 

53, 55, 78, 111, 127, 142, 157, 194, 205, 221, 227, pasi konsiderohen mallra me rëndësi te veçantë. 

OE në ofertën teknike të ngarkuar në SPE ka përcaktuar si prodhues të artikujve: 

 

Artikulli nr.18 (Balon volumetrike për analizë sheqeri "Kohlrausch Volumetric Flasks" Class A 

200 mL )– Carl Roth / Eppendorf 

Artikulli nr.194 (Sita prove inox 38µm) – Retsch 

 

Nga verifikimi i autorizimeve të prodhuesve ose distributorit të autorizuar nga prodhuesi rezulton 

se për artikujt e mësipër OE nuk ka sjell autorizim të prodhuesit ose distributorit të autorizuar. Në 

vend të tyre OE ka paraqitur autorizimin nga Dutscher i cili përcakton se: 

 

Për: ECCAT Shpk 

Meqenëse: 

DOMINIQUE DUTSCHER SAS, me kompaninë tonë në adresën 2c, Rue de Bruxelles, 67170 

Bernolsheim,Francë, autorizojmë: 

 

ECCAT Shpk 

Rr. Irfan Tomini 5 

1001 Tirane Shqipëri 
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të paraqesë një ofertë qëllimi i së cilës është të sigurojë mallrat e shpërndara nga ne, dhe më pas të 

negociojë dhe nënshkruajë Kontratën. 

Me anë të kësaj japim garancinë tonë për mallrat e ofruara nga kompania e lartpërmendur në këtë 

tender 

 

Monsieur Musialik Gary 

Menaxher i Operacioneve Tregtare për Eksportin Dutscher Francë 

  

Bashkëlidhur këtij autorizimi ndodhet një flet me brandet kryesore të  shpërndara nga Dutscher 

tek të cilat figuron dhe brandet Eppendorf dhe Retsch, por OE ofertues “ECCAT’ sh.p.k. nuk ka 

paraqitur asnjë dokumnet për të vërtetuar se shoqëria “DOMINIQUE DUTSCHER SAS” është 

distributori i autorizuar i kompanive të mësipërme duke mos plotësuar kërkesat e vendosura nga 

AK për këto produkte. 

OE skualifikohet për mospërmbushje të KVK pika 2.3.5 

 

3. Operatori ekonomik “BionicTech” sh.p.k me NUIS M41406021N me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit si më poshtë: 

Arsyet e skualifikimit: 

A. OE nuk plotëson Pikën 2.3.3 të KVK e cila përcakton 

3.Për të gjithë artikujt e ofruar të paraqiten katalogje/skedë teknike të prodhuesit, ku të 

përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull. Operatori ekonomik 

duhet të markojë në katalogun përkatës produktet që ofron sipas numrit rendor (të markuara 

sipas artikullit) të përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogjet duhet të ngarkohen në formë 

elektronike nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimit. 

 

Në kataloget e ngarkuar nga OE në SPE dhe verifikimi i specifikimevetë produkteve të ofruara me 

ato të kërkuara nga AK rezulton si më poshtë; 

Nr. Emertimi 
Specifikime e kerkuara 

Specifikimet e ofruara nga 

OE 

5 Balon I taruar 1 

mL 

Material borosilikat; klasi A; jo me e 

vogel se NS 7/16;me tape 

polipropileni. 

Volumetric flask, plastic 

stopcock A  5 ml 7/16 

7 Balon I taruar 

100 mL 

Material borosilikat;klasi A;jo me 

e vogel se NS 14/23; me tape 

zmerile (diametri jo me i voget se 

14mm dhe gjatësi bashkimi jo me 

Volmetric flask Class A 100ml 

me tape polipropilen,  NS 

21/12 (diametri 21mm dhe 

gjatësi bashkimi jo me vogel 
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vogel se 23 mm) se 12 mm) 

12 Balon I taruar 

250 mL 

Material borosilikat; klasi A; 

me tape zmerile 

Volmetric flask Class A dhe 

polipropen stopper 

14 Balon I taruar 

50 mL 

Material Borosilikat; klasi A; jo me e 

vogel se NS14/23(diametri jo me i 

voget se 14mm dhe gjatësi bashkimi jo 

me vogel se 23 mm);me tape zmerile 

Material Borosilikat; klasi A; 

NS 21/12 (diametri 21mm dhe 

gjatësi bashkimi jo me vogel 

se 12 mm);me tape 

polipropileni 

16 Balon I taruar 

500 mL 

Material borosilikat; klasi A;me tape 

zmerile. 

Material borosilikat; klasi 

A;me tape polipropileni. 

23 Cartridge 

ektraktimi 

Sep-Pak ose ekuivalent C18 Classic 

Cartridge; 360 mg Sorbent per 

Cartridge; 55 - 105 µm; 50/pk ose 

ekuivalent ne sasi 

SPE Extra C18 SPE 

column, 500mg, 50 µm 

41 Elermajer 150- 

200 mL Qelqi me gryke te gjere 
Nuk ka me kapacitet 150-

200ml 

45 Ene 

kristalizuese 2 L 

Kapaciteti 2 L; xham Borosilikat 

3,3. Diametri i Jashtëm 180 -200 

mm 

Crystallizing dishes nuk ka të 

përcaktuar volumin 2 L 

48 Film per PCR Sterile per pllakat PCR; Temp. :           

-40°C to 125°C; 

Trashesia: 2 mm - 2.3 mm; 

sealing film for pcr, temp -70-

110°C; 141.5x77mm, 

trashësi nuk ka 

83 Kolona SPE 

imunoafiniti 

Afla M1* 

Imunoafiniti; me kapacitet jo me pak 

se 100 ng Aflatoxine M1; me 

kapacitet per 50 g moster; paketim 

100 copë për pako ose ekuivalent 

nesasi 

Mungon limiti i 

detektimit/kufiri i zbulimit 

 

93 

Leter filtri 
me diameter jo me shume se 130 mm; 

permasa te poreve 2.5 µm; 100 copë 

për pako 

Plain circles , diameter 125mm 

mungon përcaktimi i 

permasave të poreve. 

111 Maja per 

mikropipeta 30- 

300 μL 

Maja per mikropipete me volum 20-

300 μL e pershtatshme per 

mikropipete eppendorf. Jo sterile; te 

graduara; pa filter. Cat nr: 022492047 

(05-403- 

58) ose ekuivalent. Paketimi: 

kuti (2qese x 500 tipsa) ose ekuivalent 

ne sasi. 

Maja pipete 10-300 μL të 

graduara sipas Eppendorf. 

Mungojne parametrat e 

tjere të kërkuar (jo sterile, 

pa filter) 
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112 Maja për 

mikropipeta 0,5- 

10 μL 

Maja per mikropipeta me volum 0,5-

10 µL e pershtatshme per pipete 

eppendorf; Sterile, pa filter. Pako me 

nga 10 kuti (96 

maja per kuti) 

Produkti i përcaktuar në 

ofertën teknike në broshura 

11, faqe 5 me kod MJB034 

nuk ekziston. OE nuk ka 

paraqit katallog/skede për 

këtë produkt. 

129 Mikropipete 

100-1000µL 

vellim I rregullueshem me ndarje 

graduese 1μL; shkalla e vëllimit 100-

1000µL; ependorf ose ekuivalent 

adjustable volume pipette me 

vellim I rregullueshem me 

ndarje graduese 5μL; shkalla 

e vëllimit 100-1000µL 

131 Mikropipete 

2–20 μl 

2–20 μL me ndarje graduese 

0.02 μL 

adjustable volume pipette 2–20 

μL me ndarje graduese 

0.1 μL 

 

Nisur nga fakti që mangësite e deritanishme të konstatuara në dokumentacinin e ngarkuar nga OE 

tregojnë qartazi se OE nuk ofron artikujt e kërkuar nga AK në DST dhe cojnë në skualifikimin e 

OE, KVO për ekonomi në vlerësimin e ofertave vendos të mos vazhdojë krahasimin e mëtejshëm 

të specifikimeve teknike të ngarkuara nga OE me ato të kërkuara nga AK per artikujt e tjerë.  

OE skualifikohet për mospërmbushje të KVK pika 2.3.5 

 

4. Operatori ekonomik “MEDFAU” sh.p.k. me NUIS J93610823R me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit si më poshtë: 

Arsyet e skualifikimit: 

A. OE nuk plotëson Pikën 2.3.5 të KVK e cila përcakton 

5.Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi i mallrave ose nga distributori 

i autorizuar nga prodhuesi, ku ne cdo rast te dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin, 

për lejimin e tregëtimit të  artikujve të tij, per artikujt me nr.rendor 16, 17, 18, 26, 30, 38, 47, 52, 

53, 55, 78, 111, 127, 142, 157, 194, 205, 221, 227, pasi konsiderohen mallra me rëndësi te veçantë. 

OE në ofertën teknike të ngarkuar në SPE ka përcaktuar si prodhues të artikujve: 

 

Artikulli nr.38 (Doreza zjarrduruese )– JUSTEC 

Artikulli nr.111 (Maja per mikropipeta 30-300 μL) – EPPENDORF 

 

Nga verifikimi i autorizimeve të prodhuesve ose distributorit të autorizuar nga prodhuesi të 

ngarkuar në SPE nga OE rezulton se nuk janë ngarkuar Autorizimet përkatëse për produktet e 

mësipërm. 
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OE skualifikohet për mospërmbushje të KVK pika 2.3.5 

 

5. Operatori ekonomik “ISOMETRIC” sh.p.k me NUIS L92207009A me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit si më poshtë: 

Arsyet e skualifikimit: 

A. OE nuk plotëson nuk ka ngarkuar në SPE Oferten ekonomike shtojca 1 dhe shtojca 2 “Lista 

e cmimeve te artikujve”.  

OE skualifikohet për mosparaqitje oferte. 

6. Operatori ekonomik “NAOL” sh.p.k me NUIS L92201032D  me dokumentacionin e paraqitur 

vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit si 

më poshtë: 

Arsyet e skualifikimit: 

OE ka ngarkuar në SPE vetëm dokumentin Ekstrat i regjistrit tregtar. 

OE skualifikohet për mosplotësim të KPK dhe KVK e përcaktuara në DST. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar proçedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si ofertues i suksesshëm: 

 

Operatori ekonomik “GAMMA” sh.p.k. me NUIS K31510153H 

 

Vlera e ofertës pa tvsh: 17,900,000 (shtatëmbëdhjetë milion e nëntëqind mijë) lekë pa TVSH 

 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

http://www.obp.al/

